2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении

Харина Д.В., ХХХ
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

03.03.2022 около 22:30 час. Харин Д.В. в кв. 451 д. 7 по Набережночелнинскому проспект г. Набережные Челны Республика Татарстан совершил побои в отношении матери Хариной Н.И., а именно: ударил 1 раз кулаком правой руки в область затылка, 1 раз в область верхней части головы, 4 раза в область спины и плеч сзади правой ногой, согласно заключению СМЭ № 1/698 от 10.03.2022 причинив Хариной Н.И. физическую боль и моральное страдание, но не повлекшее последствия, указанные в ст. 115 УКРФ.
В судебном заседании Харин Д.В. вину признал, просил назначить наказание в виде штрафа.
Потерпевшая Харина Н.И. на судебное заседание не явилась просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Харина Д.В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 23.03.2021, где отражена сущность правонарушения; рапортами полицейских; заявлением Хариной Н.И. о привлечении к административной ответственности, объяснениями Хариной Н.И., Хариной К.Е., в которых они не опровергают изложенные сведения в протоколе по делу об административном правонарушении; заключением эксперта №1/698 от 10.03.2022 от  20.08.2021.
Ответственность за совершенное Хариным Д.В. нарушение предусмотрена ст. 6.1.1 КоАП РФ, в соответствии с которой за совершение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния предусмотрена административная ответственность.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, мировым судьей не установлены.

Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения личность виновного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Харина Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления 16.05 час. 22.03.2022.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток через мирового судью, либо путем подачи жалобы в суд уполномоченный рассматривать жалобу.
Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров
Дело № 5-235/23/2022

УИД: 16MS0057-01-2022-000697-89